

Offentliggjort d. 2. april 2016

## Beskatning af fratrædelsesgodtgørelse<sup>©</sup>

*Af advokat (L) Bodil Christiansen og  
advokat (H), cand. merc. (R) Tommy V. Christiansen*

[www.v.dk](http://www.v.dk)

### Spørgsmål

Jeg er blevet afskediget efter 22 år som sekretær i samme virksomhed.

Da jeg fik beskeden, fik jeg oplyst, at jeg ville få normal løn i opsigelsesperioden (6 mdr.), og herudover en fratrædelsesgodtgørelse på 3 mdr.'s løn.

Jeg regner med, at der skal betales normal skat af lønnen i opsigelsesperioden, hvor jeg skal arbejde, som jeg plejer. Men skal jeg også betale skat af fratrædelsesgodtgørelsen? Jeg arbejder jo ikke i de ekstra 3 mdr.

Vh., C.K.

### Svar

Folketinget vedtog sidste år nye regler om funktionærers krav på fratrædelsesgodtgørelse. I korthed indebærer de nye regler, at ved en arbejdsgivers opsigelse af en funktionær, der har været uafbrudt beskæftiget i en samme virksomhed i 12 eller 17 år, skal arbejdsgiveren ved funktionærens fratræden udrede et beløb svarende til henholdsvis 1 eller 3 mdr.'s løn. Reglerne er nærmere omtalt i Spørg om Penge den 31. januar 2015.

**Offentliggjort d. 2. april 2016**

Efter en særlig skatteregel er de første 8.000 kr. af en fratrædelsesgodtgørelse skattefri, hvis en række betingelser er skattefri.

Det kræves herunder bl.a., at medarbejderen ophører fuldstændig med at være ansat i den udbetalende virksomhed.

Endvidere kræves, at godtgørelsen ydes i tidsmæssig tilknytning til medarbejderens fratrædelse. Efter skattemyndighedernes praksis vil denne betingelse typisk være opfyldt, hvis godtgørelsen udbetales med den sidste løn, hvis medarbejderen er bagudlønnet. Hvis beløbet først betales efterfølgende, er beløbet ikke omfattet af reglerne om et skattefrit bundfradrag på 8.000 kr.

Som jeg forstår Deres brev, vil de første 8.000 kr. af fratrædelsesgodtgørelsen være skattefri for Dem, hvis betingelserne efter skattereglerne er opfyldt. Den resterende del af godtgørelsen skal beskattes som personlig indkomst på linie med anden lønindkomst.

— o —